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Abstrakt

Diplomová práce se zabývá využitím marketingových analýz ve stavebnictví. Práce je rozdělena

na teoretickou a praktickou část. Teoretická část je zaměřena na základní charakteristiku

marketingu, stanovení marketingových cílů a marketingových strategií, marketingový mix,

analýzu marketingového prostředí, analýzu portfolia a inovace v marketingu. V první polovině

praktické části je charakterizována konkrétní firma, na které jsou aplikovány následující

marketingové analýzy: SLEPT analýza, Porterova analýza pěti sil, SWOT analýza, GE matice a

BCG matice. Na základě výsledků z výše uvedených analýz jsou v závěru práce uvedena

souhrnná doporučení, která mohou vést ke zlepšení pozice firmy na daném trhu. Druhá

polovina praktické části diplomové práce se zaobírá vyhodnocením marketingového

dotazníku, který byl předložen vybraným malým zhotovitelským stavebním podnikům se

sídlem v Plzni.
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Abstract

This diploma thesis deals with the use of marketing analyzes in the construction industry. The

thesis is divided into a theoretical and practical part. The theoretical part focuses on the basic

characteristics of marketing, setting marketing goals and marketing strategies, marketing mix,

marketing environment analysis, portfolio analysis and marketing innovation. The first half of

the practical part is characterized by a specific company, on which the following marketing

analyzes are applied: SLEPT analysis, Porter´s analysis of five forces, SWOT analysis, GE matrix

and BCG matrix. On the basis of the results of the above analyzes, at the end of the thesis are

summarized recommendations that can lead to improvement of the position of the company

on the given market. The second half of the practical part of the diploma thesis deals with the

evaluation of the marketing questionnaire, which was submitted to selected small contractor

construction companies based in Pilsen.
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Seznam zkratek

4P – Product, Price, Place, Promotion

5P – Product, Price, Place, Promotion, People

7P – Product, Price, Place, Promotion, People, Process, Physical evidence

B2B – Business to Business

BCG – Boston Consulting Group

ČKAIT – Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků

CSR – Corporate social responsibility

GE – General Electric

HDP – Hrubý domácí produkt

Kč – Koruna česká

PDCA – Plan, Do, Check, Act

PEST – Policy, Economic, Social, Technology

PESTLE – Policy, Economic, Social, Technology, Legal, Ecologic

SBU – Strategic Business Unit

SLEPT – Social, Legal, Economic, Policy, Technology

SWOT – Strengths, Weaknesses, Opportunities, Threats
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1. ÚVOD

Dle Českého statistického úřadu se stavebnictví v České republice potýká s poklesem objemu

prací a nedostatkem veřejných zakázek v oblasti inženýrských staveb. Situace vznikla v době

ekonomické krize, kdy od roku 2009 začal postupně klesat meziroční index stavební produkce.

Útlum ve stavebnictví se tak projevil i ve výši vynakládaných prostředků na marketing.

Z dlouhodobého makroekonomického pohledu na ekonomiku je důležité sledovat

ekonomický růst. Stav ekonomiky je významným problémem, neboť je závislý na životní úrovni

obyvatel. Pro růst ekonomiky je důležitý růst potencionálního produktu, který roste v důsledku

zvýšení zásoby kapitálu, růstu množství dané práce nebo v důsledku zlepšení technologie. [1]

Obrázek 1: Vývoj základní stavební výroby v České republice v průběhu let vždy za leden až duben

Zdroj: Převzato z [2], vlastní zpracování

Všechny stavební firmy tak musí více sledovat situaci na trhu a mít přehled o aktuální poptávce

i své konkurenci. Proto je zásadní zvolit vhodnou marketingovou strategii, která podniku

pomůže upevnit si své místo v dané oblasti. Díky správně vybranému způsobu marketingu

mohou firmy lépe propagovat své produkty i společnost jako takovou. Nedílnou součástí je

sledování nejnovějších trendů a snaha být inovativní.
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Marketing ovlivňuje národní hospodářství každého státu, ať už v tuzemsku či při vývozu

produktu do zahraniční. Vhodná reklamní propagace hraje významnou roli v celkovém tržním

obratu každé firmy. Důležitost marketingu si také uvědomují některé vysoké školy, které jej

zařadily do svého studijního plánu formou studijního předmětu. Dokonce se lze setkat i

s narůstajícím počtem nových studijních oborů zabývajících se podstatou marketingu. Jedním

z nich je Marketingová komunikace a public relations na Fakultě sociálních věd Univerzity

Karlovy v bakalářském studiu. V televizi se pak nejčastěji vyskytují reklamy na potraviny,

elektrotechniku či prací prostředky. Dále je možno zaznamenat formu propagace před blížícími

se volbami například pomocí billboardů. Stavební marketing je však často opomíjený, přitom

jeho vhodně nastavená podoba může firmě zajistit potřebou konkurenceschopnost na trhu.

Cílem diplomové práce je nejen obecná charakteristika marketingu, ale především aplikace

vybraných marketingových analýz na konkrétním stavebním podniku s následným

vyhodnocením a navržením možných změn. V práci je k danému účelu využito i

marketingového dotazníku, jehož vyhodnocení poskytuje řadu zajímavých informací a

zjištěných nedostatků, na kterých by firmy mohly do budoucna zapracovat. Hlavním účelem

práce je poukázání na důležitost marketingu ve stavebnictví. Veškeré části diplomové práce

jsou zaměřeny výhradně na jeden stavební segment, kterým jsou zhotovitelské firmy.

Obrázek 2: Druhy stavebních firem

Zdroj: Vlastní zpracování
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2. CHARAKTERISTIKA MARKETINGU

Marketing je proces zaměřený na uspokojování potřeb zákazníků, který sleduje vývoj okolního

prostředí firmy z hlediska ekonomického, technologického, politického, demografického a

sociálního. Zabývá se specifikací účastníků trhu podle konkurence, dodavatelů, odběratelů

a veřejnosti. Důležité je analyzování technických, personálních i finančních možností firmy.

Nejdůležitější je však pochopení zákazníkovo potřeb. Marketing je tedy více než prodej a

reklama. Činnosti marketingu ve stavebnictví popisují následující body: [3]

• Analýza potřeb a zjištění času, kdy je produkt nejčastěji pořizován

• Zjištění konkrétního druhu a počtu produktů

• Určení místa k pořizování produktu

• Určení ceny produktu a zjištění, zda vznikne zisk

• Určení konkurence a nalezení vhodné formy propagace

Počátečním bodem pro vytvoření marketingového plánu je poptávka, která je uspokojována

nabídkou. S tím je spojeno určení vhodné výše ceny. Po její akceptování následuje směnný

obchod. Směna probíhá na určitém místě neboli trhu, který je rozdělen na jednotlivé

segmenty, v nichž vystupují reprezentanti v podobě obchodníka a zákazníka. Směnný obchod

není pro stavební činnost zcela charakteristický, je uveden především z důvodu komplexnosti

teoretické části práce. Aby byl marketingový plán úplný, musí být známa konkurence a

zajištěna efektivní propagace produktu. Proto je důležité upřesnit níže uvedené výrazy: [4]

• Poptávka

• Nabídka

• Cena

• Směna

• Trh

• Tržní segmentace

• Tržní reprezentanti

• Konkurence

• Propagace
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2.1. Poptávka

Důležitou prioritou marketingu je pochopení zákazníkovo potřeb, jeho požadavku a jeho

poptávky po zboží. Potřeba je stav pociťovaného nedostatku, který je uspokojován produkty

v podobě výrobků či služeb. Marketing se snaží nalézt soulad mezi potřebami a schopnostmi

podniku na dané potřeby reagovat. Oproti tomu je požadavek specifická forma,

prostřednictvím které zákazník uspokojuje svoji potřebu. Na rozdíl od potřeb jsou požadavky

ovlivňovány zástupci firem. [5]

Poptávka je vztah mezi cenou produktu a množstvím, po kterém se lidé poptávají. Vzniká díky

zákazníkům a v interakci s nabídkou formuje trh. Zástupci firem ovlivňují poptávku přitažlivostí

a dostupností produktu. Ve stavebnictví je vysoká poptávka například po rekonstrukcích

stávajících objektů či zateplení fasád. [4]

2.2. Nabídka

Nabídka vyjadřuje objem produktů výroby, které chce podnik na trhu prodat za určitou cenu.

Produkty se rozdělují na výrobky a služby. Hmotný výrobek i nehmotná služba jsou předmětem

směny na trhu a slouží k uspokojení lidských potřeb. [4]

Výrobky jsou výstupy z produkčního procesu. Mají materiální podobu a jsou určeny pro

konkrétní trh. Na rozdíl od služeb lze výrobky skladovat. Mezi stavební výrobky je možno

zařadit například pálené cihly, betonové tvárnice, keramické překlady nebo betonářskou ocel.


[…]


marketingu a z dosažených výsledků se do budoucna poučit. Druhá polovina praktické části se

zabývala vyhodnocením patnácti otázek marketingového dotazníku, který byl vyplněn celkem

52 malými zhotovitelskými stavebními podniky se sídlem v Plzni. Z vyhodnoceného

dotazníkového šetření bylo možno vyvodit současnou marketingovou situaci firem a poukázat

na možné rezervy v jejich marketingových činnostech.

SLEPT analýza byla první metodou, která se na vybrané stavební firmě aplikovala. Rozbor

ukázal množství faktorů tržního makroprostředí, které by podnik měl bedlivě sledovat. Jednalo

se především o legislativní prostředí, vývoj ekonomiky a sociální oblasti daného kraje,

politickou angažovanost či technologický pokrok. Firmě bych doporučil průběžně kontrolovat

její tržní prostředí, dohlížet na změny v zákonech a normách, sledovat vývoj HDP i daně z

příjmů, a v neposlední řadě se zabývat inovacemi na obhospodařovaném trhu.

Porterova analýza pěti sil řešila mikroprostředí firmy především z hlediska její konkurence na

trhu. Co se síly zákazníků týče, danému podniku bych poradil více se zaměřit na soukromý

sektor zákazníků, kde má firma značné rezervy. Pro posílení pozice podniku z hlediska síly

dodavatele by bylo vhodné nadále udržovat dobré vztahy partnerskými společnostmi a

zajišťovat vzájemnou výhodnost spolupráce. Z hlediska hrozby vstupu nových konkurentů je

důležitá pružná a efektivní reakce na požadavky zákazníků. Na možné substituty a

komplementy by firma mohla být obezřetnější u eventuální vyšší popularity železničních

staveb. Z hlediska konkurenčního prostředí by daná stavební firma mohla v budoucnu nabízet

ještě kvalitativně či časově výhodnější nabídky, než je tomu u stávající konkurence.
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SWOT analýza pomohla podniku definovat jeho silné a slabé stránky i příležitosti či hrozby.

Daná metoda je kombinací předchozích dvou analýz. Stavební společnosti bych tak kromě výše

uvedených příkladů doporučil rozšířit svou podnikatelskou činnost do dalších krajů České

republiky a zaměřit svoji pozornost na možnost spolupodílet se na připravované rekonstrukci

dálnice D5. Podnik by měl dbát na viditelnost svého sídla například umístěním firemního

poutače. Ke zlepšení tržní pozice by mohla přispět i obměna již zastaralých strojů za nové.

BCG matice analyzovala firmu z hlediska tempa růstu trhu a relativního tržního podílu. Po

aplikaci Bostonské matice bych podniku v úspěšném odvětví realizace pozemních komunikací

dále radil větší obezřetnost a nadále si udržovat své vedoucí tržní postavení. Velký potenciál

má také odvětví zabývající se prováděním dopravního značení, na jehož činnost se nyní může

společnost komplexněji zaměřit. Z hlediska realizace kanalizací i budování sportovišť by se

firma mohla větší měrou marketingově angažovat a specializovat, neboť má v uvedených

sektorech slibný výhled do budoucna. Výstavba propustků firmě příliš velký zisk nepřináší,

proto by bylo vhodnější od uvedeného zaměření upustit a věnovat se oborům výše uvedeným.

GE matice hodnotila dvě nejvýznamnější podnikatelské činnosti firmy dle atraktivnosti trhu a

konkurenčního postavení. Firemnímu odvětví, které se zabývá realizacemi pozemních

komunikací, bych v daných ohledech mimo výše uvedené dále doporučil zlepšit svoji

propagaci. Povědomí o tomto sektoru by podnik mohl vytvářet již na školách. Firma zde může

využít formu prezentací, zajistit exkurze na pracoviště či umožnit studentům praxi v průběhu

jejich studia. Účast na veletrzích by podniku mohla přinést zvýšení zájmu po jeho produktech.

V odvětví provádění dopravního značení by firma měla zapracovat na svém goodwillu. Zlepšení

by mohlo nastat například vytvářením a následným rozesíláním propagačních materiálů.

Je samozřejmé, že veškerá výše uvedená zjištění musí být zvážena i ekonomicky, neboť

například účast na veletrhu je sice prestižní, avšak finančně nákladná aktivita, která nemusí

mít vždy adekvátní přínos. Rozhodně je možno závěrem konstatovat, že lze analyzované firmě

doporučit zvýšení tlaku na potencionální investory na bázi osobních jednání a také zvýšení

podílu subdodávek u velkých stavebních společností. Zejména kvalitní prací a dodržováním

všech termínů se SILBA s. r. o. stane partnerem, na který se budou velké zhotovitelské firmy

s důvěrou obracet.
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Marketingový dotazník poskytl široký pohled na současnou firemní propagaci řešeného vzorku

firem. Společnostem bych proto doporučil spravovat vlastní webové stránky. Dále je důležité

vydávat propagační materiály, kterými by mohly být například reklamní letáky či brožury.

Firmy by určitě neměly zapomínat na marketingové školení svých zaměstnanců. Vhodné by

bylo také zdůrazňovat své přednosti vůči konkurenci, propagovat firmu na školách, účastnit se

veletrhů a v neposlední řadě nezapomenout na sponzorskou činnost.

Kvalitní marketing je důležitým předpokladem vedoucím jak k udržení stávajících zákazníků,

tak k získání nových objednatelů. Z obrázku 1 je patrné, že v současné době již dochází

k mírnému zvyšování objemu stavební produkce, proto je potřeba se i nadále věnovat

marketingovým činnostem a společenské odpovědnosti firem. Stavební podniky si tak mohou

vytvořit potřebnou konkurenceschopnost na jimi zastoupených trzích a zvýšit objem svých

zakázek včetně tolik potřebného firemního zisku. Marketing ve stavebnictví je proto

významným nástrojem, který by neměl být opomíjený.
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