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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
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Jméno autora: Bc. David Svoboda
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví
Vedoucí práce: Doc. Ing. Dana Měšťanová, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Fakulta stavební, k126

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadané téma koresponduje se současným trendem v oblasti výkyvů v produkci stavebnictví. V roce 2012 např. stavební firmy
soutěžily veřejné zakázky a nabízely ceny ve výši i něco málo přes 60 % zveřejněné ceny. Aby získaly stavební zakázky od
soukromého sektoru, tak zjistily, že jejich marketingový přístup nebyl v minulých letech dostatečný a že je potřebné jeho
posílení.
Zadání DP bylo proto zaměřeno na základní charakteristiku marketingu, stanovení marketingových cílů a marketingových
strategií, definování marketingového mixu, především však na analýzu marketingového prostředí vč. inovací v marketingu.
Zpracovatel DP se měl zaměřit i na praktickou analýzu a zadané marketingové analýzy aplikovat. Z výsledků analýz měl
formulovat doporučení pro zlepšení pozice firmy na daném trhu. K tomu účelu měl využít dotazníkového šetření. Zadání bylo
orientováno na zhotovitelské stavební firmy, nikoliv tedy projektové či inženýrské organizace či na výrobce stavebních hmot.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Autor zadání splnil. Správně formuloval specifika stavebnictví a tím otázku marketingového prostředí.
V samostatné kapitole uvedl marketingové cíle, v další kapitole potom marketingové strategie. Zařadil parciální přístup podle
Ansoffa, parciální přístup podle Portera, parciální přístup podle Kotlera, kapitolu 5 potom zaměřil na marketingový mix.
Na přikladu stavební společnosti SILBA s. r. o. aplikoval pět marketingových analýz.
Určité dílčí závěry vyvodil u jednotlivých typů marketingových analýz a doplnil je doporučeními typu – průběžně kontrolovat
tržní prostředí, dohlížet na změny v zákonech a normách, zabývat se inovacemi aj. Také i doporučení – zaměřit se ve větší
míře na soukromý sektor a rozšířit podnikatelské činnosti do dalších krajů ČR je určitě správné.
Doporučení typu – posílit provádění dopravního značení, orientovat se více na výstavbu propustků a na větší propagaci jsou
podnětná. Správné je i doporučení, že je třeba vytvářet širší povědomí o firmě, účastnit se veletrhů, neopomíjet sponzorskou
činnost aj.
Autor připravil dotazníkové šetření a získal na 15 otázek marketingového dotazníku reakci od řady subjektů. Analýzu zaměřil
na vybrané malé zhotovitelské stavební firmy se sídlem v Plzni. Vhodně zvolil podniky stejné velikosti, aby bylo možné
srovnání. Z těchto vyvodil marketingovou situaci, popsal rezervy v jejich marketingových činnostech aj.
Za účelem analýzy situace u konkrétní stavební firmy tuto popsal a analyzoval podle Portera, dále využil SWOT analýzu, BCG
matici a GE matici.
Kapitolu 9.5.2. Konkurenční postavení doplnil výpočty.
Výtku je možno uvést ve využití údajů staršího data – např. v tabulce 18: Růst podílu za roky 2015 a 2016.
Jako přínosné vidím zpracování marketingových inovací, neboť z důvodu konkurence a nákladů na reklamu je potřeba
prostředky vynakládat účelně. Autor zařadil internetový marketing, Guerilla marketing a např. i Event marketing.
Shrnuté výsledky z marketingových analýz v kap. 9.6. umožnily fundované formulování řady doporučení.

Zadané téma a následné výstupy z DP souvisí s hledisky marketingu a autor nepřímo vytvořil určitou formu metodiky, jak by
měl konkrétní subjekt působící na stavebním trhu postupovat, aby získal zakázky a to ať jako vyšší dodavatel či jako
subdodavatel.
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Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda
byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Bc. Svoboda pracoval aktivně a samostatně a z práce je zřejmé, že přistoupil ke zpracování tématu velmi zodpovědně.
Zaměřil se správně na všechny body zadání a dobře zdokumentoval současné tendence. Autor řešil otázky teoretické i
praktické v souladu se zadáním. Významná je v práci správně formulovaná úvaha o přínosu marketingu z pohledu rozdílných
subjektů.
Celou problematiku zasadil do kontextu situace v ČR, což dokládá např. obrázek č. 1: Vývoj základní stavební výroby v České
republice. Byť není zřejmá vypovídací schopnost srovnatelných období leden až duben.
DP autor vhodně segmentoval a k přehlednosti přispělo grafické barevné vyjádření klíčového textu v jednotlivých kapitolách
a grafická vyjádření zpracovaných odpovědí respondentů.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Autor využil veškerých získaných znalostí z bakalářského a magisterského studijního programu. Problematiku nejdříve
analyzoval, provedl rozbor současných přístupů v dané oblasti. V kontextu zadání DP uvedl současnou situaci v ČR a vytvořil
tak pro řešení zadání DP nezbytný pohled.
Práce má 2 praktické části a zajímavá je zejména část druhá – a to odpovědi od 52 subjektů z malých stavebních společností
se sídlem v Plzni. Odpovědi na otázky respondentů autor vyjádřil pro přehlednost graficky.
Zpracované téma je aktuální – přesto v podmínkách českého stavebnictví mu není věnována dostatečná péče.
Za významný přínos z DP lze považovat zejména komplexní pohled využitelný pro majitele menší stavební firmy.
Odborná úroveň je patrná z teoretické části a následně potom ze dvou prakticky zaměřených částí. První zaměřenou na
stavební společnost SILBA s. r. o. a aplikaci 5 marketingových analýz a druhé – zaměřené na dotazník.
Práce je využitelná pro stavební firmy, ale je inspirativní i pro inženýrské organizace, výrobce stavebních hmot, geodetické
kanceláře apod.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je přehledná a srozumitelná a je až na drobnosti v dobré stylistické úrovni. Je vypracována pečlivě a jazyková úroveň je
odpovídající odbornému textu.
Předložená práce splňuje obsahové, věcné i formální stránky kladené na diplomovou práci.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Uvedený seznam literatury obsahuje 46 zdrojů vč. internetových a obsahuje velkou řadu zdrojů bezprostředně souvisejících
s tématem. Sestudování těchto podkladů, jejich zakomponování do práce, je pozitivní.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Z výstupu DP a ze závěru je zřejmé, že využití marketingových nástrojů ve stavebnictví včetně aplikací marketingových analýz
je aplikovatelné na stavební firmy obecně.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Diplomová práce má dobrou vypovídací schopnost a výstup má i významné praktické využití.
Autorovi lze doporučit, aby se zapojil formou publikační činnosti do prezentace výstupů z diplomové práce, neboť rozšířením
myšlenky a přínosů z využívání marketingu lze očekávat celospolečenský efekt – a to efekt v úspoře energií, v dopadu na
životní prostředí aj.
Uvedený postup je autorem objasněn a podrobně popsán a jsou k tomu účelu využity zpracované analýzy, rozbory a praktická
zjištění.
Stanovené cíle v práci byly splněny a to jak z formálního hlediska, tak i z hlediska docílených praktických výstupů.
Obsah i forma práce prokazuje orientaci autora, že se i v těchto relativně novějších otázkách umí orientovat.

Otázka: Stavebnictví v ČR není centrálně cílevědomě řízeno, pravomoci jsou rozptýlené mezi několik ústředních orgánů.
V současné době se hovoří o systémovém programu tzv. „Stavebnictví 4.0“. Spatřujete nějakou provázanost tématu vaší DP
s touto koncepcí?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 25.1.2019 Podpis: